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医療計画 

4
 
疾
 
病
 

5
　
事
　
業
 

・がん 
・脳卒中 
・急性心筋梗塞 
・糖尿病 

・救急医療 
・災害時における医療 
・へき地の医療 
・周産期医療 
・小児医療 
　（小児救急医療を含む。） 
 
※　都道府県知事が特に必要と認める 
　　医療を含む。 

地
域
の
実
情
に
応
じ
、
事
業
ご
と
の
圏
域
を
設
定
 

居宅等における医療の確保 

医療従事者の確保 

医療の安全の確保 

疾病又は事業ごとの 
医療連携体制 

基準病床数 

医療提供施設の 
整備の目標 ・療養病床及び 

　一般病床 

・精 神 病 床 
・結 核 病 床 
・感染症病床 

二次医療圏で設定 
348圏（H20.4） 

都道府県の区域で 
設定 

1．目的 
　医療機能の分化・連携を推進することを通じて、地域において切れ目のない医療の提供を実現することにより、良質かつ適切な
医療を効率的に提供する体制の確保を図る。 
 
2．内容 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3．基準病床数及び既存病床数の状況 

療養病床及び 
一 般 病 床 

精 神 病 床 

結 核 病 床 

感染症病床 

1,097,068床 

311,326床 

7,182床 

1,887床 

1,265,756床 

350,661床 

10,325床 

1,724床 

（平成20年4月現在） 

区　　分 基準病床数 既存病床数 

医療計画の概要 概　　要

医療計画
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区　分 
番 
号 

公示年月日 
（平成） 

結核病床 感染症病床 精神病床 一般病床及び療養病床 
二　　次 
医療圏数 

基　準 
病床数 

既　存 
病床数 

基　準 
病床数 

既　存 
病床数 

基　準 
病床数 

既　存 
病床数 

基　準 
病床数 

既　存 
病床数 

（平成20年4月1日現在） 都道府県別医療計画における基準病床数及び既存病床数の状況 

北 海 道 
青 森 県 
岩 手 県 
宮 城 県 
秋 田 県 
山 形 県 
福 島 県 
茨 城 県 
栃 木 県 
群 馬 県 
埼 玉 県 
千 葉 県 
東 京 都 
神奈川県 
新 潟 県 
富 山 県 
石 川 県 
福 井 県 
山 梨 県 
長 野 県 
岐 阜 県 
静 岡 県 
愛 知 県 
三 重 県 
滋 賀 県 
京 都 府 
大 阪 府 
兵 庫 県 
奈 良 県 
和歌山県 
鳥 取 県 
島 根 県 
岡 山 県 
広 島 県 
山 口 県 
徳 島 県 
香 川 県 
愛 媛 県 
高 知 県 
福 岡 県 
佐 賀 県 
長 崎 県 
熊 本 県 
大 分 県 
宮 崎 県 
鹿児島県 
沖 縄 県 
計 
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31 
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21 
6 
9 
7 
8 
4 
7 
9 
5 
10 
9 
9 
13 
11 
7 
4 
4 
4 
4 
10 
5 
8 
11 
4 
7 
6 
8 
10 
5 
7 
3 
7 
5 
7 
8 
6 
5 
6 
4 
13 
5 
9 
11 
6 
7 
9 
5 

348

64,393 
13,258 
13,451 
18,402 
10,636 
11,551 
16,879 
22,587 
15,418 
19,383 
46,033 
44,241 
95,744 
57,403 
20,875 
11,461 
12,634 
8,224 
7,473 
19,815 
18,101 
32,196 
46,982 
14,320 
11,150 
26,202 
69,587 
50,849 
13,657 
9,267 
6,151 
9,075 
20,298 
29,603 
17,034 
7,354 
9,478 
15,965 
9,547 
51,638 
9,652 
16,018 
19,716 
13,096 
11,735 
18,675 
9,861 

1,097,068

80,997 
14,428 
14,743 
19,635 
12,211 
11,678 
21,670 
25,881 
16,774 
19,464 
48,699 
45,537 
104,433 
59,034 
23,257 
15,377 
15,612 
9,769 
9,002 
19,614 
16,620 
33,703 
55,590 
16,254 
12,304 
29,381 
89,256 
53,037 
13,666 
11,832 
7,306 
9,186 
23,526 
32,823 
21,894 
12,136 
12,666 
18,690 
14,969 
66,324 
11,085 
21,469 
26,289 
15,489 
14,496 
25,355 
12,595 

1,265,756

19,615 
4,932 
4,497 
4,627 
3,508 
3,003 
6,568 
5,038 
4,669 
4,536 
11,343 
13,334 
22,810 
14,716 
6,852 
3,372 
3,592 
2,116 
1,980 
4,766 
4,038 
7,422 
13,160 
3,727 
2,398 
6,086 
16,512 
11,151 
2,938 
1,475 
1,853 
2,539 
5,643 
8,158 
5,827 
3,032 
3,501 
4,398 
2,745 
19,130 
3,661 
6,668 
7,126 
4,321 
4,376 
8,683 
4,884 

311,326

20,863 
4,632 
4,796 
6,495 
4,350 
4,090 
7,730 
7,716 
5,315 
5,261 
14,474 
13,291 
25,320 
14,127 
6,985 
3,468 
3,849 
2,419 
2,468 
5,244 
4,278 
7,178 
13,095 
4,818 
2,403 
6,449 
19,217 
11,535 
2,987 
2,369 
2,031 
2,602 
5,858 
9,379 
6,162 
4,071 
3,831 
5,211 
3,853 
21,720 
4,366 
8,136 
9,013 
5,397 
6,225 
9,974 
5,610 

350,661

205 
98 
126 
100 
51 
59 
78 
113 
65 
161 
203 
258 
739 
267 
60 
107 
62 
35 
22 
87 
188 
317 
280 
96 
102 
424 
814 
339 
231 
46 
34 
25 
94 
116 
46 
47 
99 
68 
60 
173 
58 
104 
137 
46 
84 
214 
44 

7,182

534 
112 
216 
140 
89 
50 
241 
213 
134 
79 
273 
365 
856 
334 
100 
107 
142 
112 
94 
134 
157 
198 
396 
80 
132 
345 
1,061 
391 
100 
166 
34 
88 
301 
155 
145 
103 
135 
153 
212 
526 
70 
235 
246 
150 
110 
230 
81 

10,325

98 
32 
40 
28 
36 
22 
36 
48 
28 
48 
58 
59 
130 
74 
36 
20 
18 
20 
20 
46 
30 
50 
70 
24 
32 
30 
78 
56 
28 
32 
12 
30 
26 
36 
40 
21 
28 
28 
11 
66 
24 
40 
48 
54 
32 
38 
26 

1,887

90 
20 
38 
28 
30 
18 
36 
48 
26 
46 
44 
53 
104 
74 
36 
20 
18 
16 
28 
44 
30 
48 
64 
20 
32 
36 
78 
52 
18 
24 
12 
34 
26 
24 
40 
14 
18 
26 
11 
56 
22 
38 
48 
44 
30 
44 
18 

1,724

H20.  3.28 
H20.  7.18 
H20.  4.18 
H20.  4.  1 
H20.  3.28 
H20.  3.18 
H20.  4.  8 
H20.  3.31 
H20.  3.31 
H20.  3.31 
H20.  2.22 
H20.  4.18 
H20.  3.28 
H20.  3.28 
H20.12.26 
H20.  3.31 
H20.  4.  1 
H20.  3.31 
H20.  3.27 
H20.  3.31 
H20.  3.25 
H20.  3.28 
H20.  3.28 
H20.10.17 
H20.  4.  1 
H20.  4.  4 
H20.  3.31 
H20.  4.  1 
H15.  3.31 
H20.  3.14 
H20.  5.13 
H20.  3.28 
H20.  3.28 
H20.  3.27 
H20.  5.27 
H20.  4.22 
H20.  3.28 
H20.  4.  1 
H20.  3.31 
H20.  3.31 
H20.  4.  1 
H20.  4.11 
H20.  4.  1 
H20.  3.31 
H20.  4.  1 
H20.  4.  1 
H20.  4.  1

（注） 基準病床数については、各都道府県における公示年月日時点のものである。 

詳細データ


